
Ranní přehled 

6. září 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 15500,25 -0,22    

DJIA 34662 -0,05    

S&P 500 4496,5 -0,13    

DAX 15746 -0,28    

Euro Stoxx 50 4257 -0,42    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 33241,02 0,62       

Shanghai Composite 3154,31 NULL       

Hang Seng 18442,64 -0,08       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 14020,95 NULL       

S&P 500 4496,83 -0,42       

Dow Jones Ind. Avg. 34641,97 -0,56       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,073 0,09       

EUR/CZK 24,185 0,09       

USD/CZK 22,54 -0,04       

USD/JPY 147,23 -0,32       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 1933,8 -0,03       

Ropa 85,88 -0,15       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

Česká republika: 

• 09:00 Stavební výroba (y-y) (červenec): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 1,0 % 

• 09:00 Průmyslová výroba (y-y) (bez sezónního 
očištění) (červenec): očekávání trhu: 0,6 %, 
předchozí hodnota: 0,9 % 

• 09:00 Obchodní bilance v národním pojetí 
(červenec): očekávání trhu: 2,6 mld., předchozí 

hodnota: 18,2 mld. 
Německo: 

• 08:00 Podnikové objednávky (y-y) (očištěno o 
počet pracovních dní) (červenec): očekávání 

trhu: -4,5 %, předchozí hodnota: 3,0 % 
Eurozóna: 

• 11:00 Maloobchodní tržby (y-y) (červenec): 
očekávání trhu: -1,2 %, předchozí hodnota: -

1,4 % 
USA: 

• 13:00 Index žádostí o hypotéky MBA (1. září): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 2,3 % 

• 14:30 Obchodní bilance (červenec): očekávání 
trhu: -$68,0 mld., předchozí hodnota: -$65,5 

mld. 

• 15:45 Index nákupních manažerů PMI - 
kompozitní (S&P Global) (srpen - konečný): 
očekávání trhu: 50,4, předchozí hodnota: 50,4 

 
 

 

Akciový výhled 
 
Po dvou menších poklesech budou dle indikací futures 
otvírat evropské indexy opět s mírnými ztrátami (-0,3%). 

Německé tovární objednávky zaznamenaly za červenec 
pokles -11,7% při oček. -4,3 %. Na Wall Street jsme včera 
viděli rovněž ztráty, index SP500 uzavřel těsně pod metou 

4500 bodů (-0,4%). Aktuálně zámořské futures vykazují 
pohyb -0,1%. Přes noc se Asie obchodovala se smíšenými 

výsledky. V Praze se v úterý obchodoval index PX na 
kladné nule u 1337 bodů.  Rostla Erste (+0,7%), která se 
pokouší vracet nad 800 Kč. V kladných číslech se udržela 

také Komerční banka (+0,4%). Naopak ztrácely akcie ČEZu 
(-1,6%), jejichž kurz se po úvodním váhání u 930 Kč 

nakonec propadl k úrovním u 920 Kč. Zde se formuje 
silnější poptávka. Někteří investoři zřejmě reagují na 
chaotické zprávy kolem společnosti, nicméně podle našeho 

názoru je prostor dolů pro akcie minimální a vyjasnění 
některých otázek by během podzimu mělo akcie dále 

zvednout zpět. 



 

 

 

 

 

 
  

Česká republika 

 

Pražská burza v průběhu seance oscilovala mezi kladným a záporným 
teritoriem, aby nakonec posílila o mírných 0,05% na 1 337 bodů. Stalo 

se tak poté, co pokles akcií Čez vykompenzoval především nárůst 
bankovních emisí. Erste Bank stoupla o 0,70% na 804 Kč, Moneta 
Money Bank přidala mírných 0,12% s oceněním u 83 Kč a Komerční 

banka se zvedla o 0,43% na 701 Kč. Akcie Colt CZ potom posílily o 
0,36% na 558 Kč a Philip Morris vzrostl o 1,04% na 17 500 Kč. 

Naopak již zmíněný Čez prohloubil včerejší ztrátu o dalších -1,55% na 
922 Kč při nejvyšším denním objemu 232 mil. Kč. Denní minimum 
přitom elektrárenská společnost zaznamenala až na úrovni 914 

Kč.

1320

1330

1340

16:3515:1314:0312:5611:5110:48

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Dnešní obchodní seanci uzavřela německá burza v červených 

hodnotách. Největší růst realizují automobilky BMW a Porsche, které 
společně s ostatními automobilkami od úterý do neděle představují 
nové vozy na automobilovém festivalu v Mnichově. Naopak 

v záporných hodnotách jsou akcie společností Commerzbank (-6,1 %) 
a Siemens Energy (-3,6 %). Evropský index STOXX 600 dnes uzavřel 

ve ztrátě 0,2 % na 457,03 b. Ze sektorů se nejvíce dařilo sektoru 
energií, který připsal 1,52 %. Nedařilo se naopak sektoru materiálů, 

který ke konci obchodování odepsal 1,09 
%.

15600

15650

15700

15750

15800

15850

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

 

USA 

Dařilo se akciím Tesly, která uzavřela o 4,47 % výše po oznámení meziročního nárůst počtu dodaných automobilů z továrny v 
Šanghaji. 
S růstem nad 4 % se připojuje z indexu S&P 500 i výrobce čpavku CF Industries, který těží ze zvýšení očekávané poptávky po jeho 
produktech a snížení nákladů na plyn pro výrobu. 
 
Sektor energií v průběhu obchodování ztratil původní růst, zůstal ale nejziskovějším sektorem před informačními technologiemi. 
Nedařilo se průmyslu a utilitám. Z komodit byla nejvyšší změna u zemního plynu (-6,26 %) a stříbra (-1,82 %). 
 
Rebalancování indexu S&P 500, které nastane 18.9. přineslo růst akciím Airbnb (+7,23 %), které budou nově zařazené. 

4480

4490

4500

4510

4520

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 

Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 

zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


